
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  
 

  Deliberazione 

  N. 24/2024 
 

1 

 

 

DELIBERAZIONE N. 24 DEL 20 GIUGNO  2024 

 

OGGETTO: Nomina sostituto componente Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari. Presa 

d’atto ed insediamento. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la L.R.  14 settembre 1987, n. 37 recante “Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna; 

VISTA la L.R. 15 maggio 1995, n. 14, concernente “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli uffici della Regione” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la L.R. 23 agosto 1995, n. 20 concernente la semplificazione e razionalizzazione 

dell’ordinamento degli enti strumentali della Regione e di altri enti pubblici e di diritto 

pubblico operanti nell’ambito regionale, e, in particolare l’art. 21 della predetta legge; 

VISTA la L.R. 3 maggio 1995, n. 11, recante norme in materia di scadenza, proroga e decadenza 

degli organi amministrativi della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna 5 febbraio 2020, n. 11 con il quale all’Ing. 

Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la durata di 5 

anni, le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

RICHIAMATA il Decreto del Presidente della Regione n. 53 del 15 luglio 2022, prot. RAS 13383 di 

costituzione, per la durata di tre anni, del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari 

con mandato a partire dal 15 luglio 2022 al 14 luglio 2025; 

RICHIAMATA  la nota registrata al protocollo dell’Ersu di Cagliari il 08 febbraio 2024 col n. 696 in cui il 

Consigliere Francesco Stochino ha comunicato la sua intenzione di dimettersi dall’incarico 

di Consigliere del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari;   

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 09 del 01 marzo 2024 adottata dal Consiglio di Amministrazione 

dell’ERSU di Cagliari, con la quale si è preso atto della predetta nota di intenzione di 

dimissioni e si è disposto che la stessa Deliberazione venisse inoltrata all’attenzione del 

Presidente della Regione per le successive determinazioni a definizione della questione;  

RICHIAMATA  la nota della Presidente della Regione, prot. n. 5718 del 17 maggio 2024, con la quale si è 

preso atto delle dimissioni del componente del Consiglio di Amministrazione Francesco 

Stochino e si è chiesto al Rettore dell’Università di Cagliari di voler fornire il nominativo del 

sostituto per la carica di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  
 

  Deliberazione 

  N. 24/2024 
 

2 

 

amministrazione dell’Ersu di Cagliari al fine di poter procedere all’adozione del decreto di 

nomina;  

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione 28 maggio 2024, n. 45 _ prot. RAS 9551 con il quale 

- per effetto delle dimissioni del componente del Consiglio di Amministrazione Francesco 

Stochino - si dispone di nominare, quale sostituto del consigliere dimissionario per la carica 

di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di amministrazione dell’Ersu di Cagliari, 

il Sig. Francesco Piseddu, il quale durerà in carica fino al termine di scadenza previsto per il 

consigliere che ha sostituto;   

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 15  

   maggio 1995, n. 14, 

DELIBERA  

- di prendere formalmente atto del Decreto del Presidente della Regione n. 45 del 28 maggio 2024 

Prot. RAS n. 9551/2024 con il quale è nominato quale sostituto del consigliere dimissionario 

Francesco Stochino per la carica di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di 

amministrazione dell’Ersu di Cagliari, il Sig. Francesco Piseddu.  

- il Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari è quindi costituito con la seguente 

composizione: 

 

 Presidente Cosimo GHIANI, designato dal Presidente della Regione. 

 Componente Andrea PALMAS, designato dal Consiglio Regionale. 

 Componente Federico MANCA, designato dal Consiglio Regionale. 

 Componente Barbara BARBIERI, eletto dal corpo docente dell’Università di Cagliari. 

 Componente Francesco PISEDDU, eletto dagli studenti dell’Università di Cagliari. 

 

- di procedere all’insediamento formale del consigliere Francesco Piseddu in seno al Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente, nominato con Decreto Presidenziale n. 45 del 28 maggio 2024. 

 Il Direttore Generale è autorizzato a porre in essere tutti gli atti di competenza. 

 Copia della Deliberazione è trasmessa ai Direttori dei Servizi. 

   

    IL DIRETTORE GENERALE 

         Ing. Raffaele Sundas 
      (documento firmato digitalmente)  

     

 

 

 

 

 

 

 

                                    IL PRESIDENTE 

                    Dott. Cosimo Ghiani 
                 (documento firmato digitalmente) 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  
 

  Deliberazione 

  N. 24/2024 
 

3 

 

 

 

                 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL  20 GIUGNO 2024 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: ”Nomina sostituto componente Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU di Cagliari. Presa d’atto ed insediamento”; 

VISTI  tutti gli atti istruttori, 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14. 

 

         Il DIRETTORE GENERALE  

             Ing. Raffaele Sundas 
   (documento firmato digitalmente) 

 

 

 


		2024-06-20T16:39:57+0200
	SUNDAS RAFFAELE


		2024-06-20T16:39:57+0200
	SUNDAS RAFFAELE


		2024-06-21T09:12:17+0200
	COSIMO GHIANI




